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Wyższa suma gwarancyjna w ubezpieczeniu podstawowymh  
lub ubezpieczeniu nadwyżkowym

Suma gwarancyjna, to maksymalna kwota, jaką ubezpieczyciel wypłaci w przypadku szkody 
powstałej w wyniku wykonywania czynności zawodowych. Dotyczy to np.: błędnego doradztwa 
podatkowego, zaniechania obowiązku, błędów w przygotowaniu deklaracji, opinii, wniosków, 
itp.

Dlaczego warto mieć wykupione ubezpieczenie OC na wyższą sumę gwarancyjną?

•	 Realne szkody mogą być bardzo wysokie i przekroczyć minimalną sumę gwarancyjną 
- w praktyce wiele błędów doradczych może skutkować szkodami rzędu kilkuset tysięcy 
lub milionów złotych. Jeśli szkoda przekroczy sumę gwarancyjną, pozostałą część 
doradca podatkowy pokrywa z własnego majątku.

•	 Skomplikowane i niejednoznaczne przepisy prawa - przyczyniają się do wzrostu ryzyka 
nieumyślnych błędów – mimo dochowania należytej staranności.

•	 Ochrona prywatnego majątku - niska suma to duże ryzyko osobistej odpowiedzialności  
i zaspakajania roszczeń z majątku własnego.

•	 Większe zaufanie klientów - kontrahenci doradców  często wymagają wysokiego OC 
zawodowego.

•	 Dopasowanie do wartości obsługiwanych spraw - obsługa większych klientów równa 
się większe ryzyko, stąd wysoka suma powinna być adekwatna do obsługiwanych spraw.

•	 Znacznie szersza ochrona doradcy –  za niewielki koszt zwiększenia sumy gwarancyjnej.

•	 Najwyższa kwota zobowiązania (odszkodowanie) w Umowie Generalnej wyniosła   
1 575 535 PLN.

W ramach Ubezpieczenia Podstawowego Doradca ma możliwość podwyższenia w dowolnym 
momencie posiadanej sumy gwarancyjnej do PLN 5.000.000 na jedno zdarzenie, z zakresem 
ochrony identycznym ,jak w Ubezpieczeniu Podstawowym.
W ramach Ubezpieczenia Nadwyżkowego Doradca ma możliwość podwyższenia w dowolnym 
momencie posiadanej sumy gwarancyjnej do PLN 10.000.000 na jedno i wszystkie zdarzenia,  
z zakresem ochrony identycznym jak w Ubezpieczeniu Podstawowym.

Limit „na wszystkie zdarzenia” oznacza, że suma gwarancyjna wyczerpuje się w przypadku 
kolejnych wypłat w okresie ubezpieczenia, a nie dotyczy wyłącznie pojedynczego zdarzenia jak 
w Ubezpieczeniu Podstawowym.

Ubezpieczenie Podstawowe i Nadwyżkowe nie łączą się.

Grupa MAK Krajowa Izba Doradców Podatkowych



Ubezpieczenie uzupełniające

To ubezpieczenie dla doradców podatkowych wykonujących czynności zawodowe, które  
nie są jednak wykonywane w związku z prowadzeniem ksiąg podatkowych i innych ewidencji, 
zatem nie są objęte Ubezpieczeniem Podstawowym lub Nadwyżkowym.

Należą do nich m.in.:

•	 Doradztwo kadrowe i administrowanie płacami.

•	 Doradztwo w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania projektów 
współfinansowanych z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

•	 Świadczenie usług rzeczoznawstwa, jeżeli ubezpieczony posiada stosowne uprawnienia 
lub kwalifikacje, określone w odrębnych przepisach.

Dla Ubezpieczenia Uzupełniającego przewidziana jest odrębna suma gwarancyjna do  
1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

UBEZPIECZENIE 
UZUPEŁNIAJĄCE
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Ubezpieczenie OC biura

To ubezpieczenie chroniące firmę (biuro) jako podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
– nie tylko osobę doradcy podatkowego jako profesjonalisty. W Umowie Generalnej obejmuje 
m. innymi szkody:

•	 Powstałe w związku z prowadzeniem biura (np. upadek klienta w lokalu),

•	 Wyrządzone przez pracowników,

•	 Sprzęt biurowy lub systemy informatyczne, które spowodowały straty,

•	 Szkody w mieniu klientów, np. zniszczone dokumenty, nośniki, itp.

•	 Szkody w lokalu najmowanym, itp.

Suma gwarancyjna 300 000 PLN lub 500 000 PLN.
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PODSTAWOWE ubezpieczenie odpowiedzialności karno-skarbowej

Doradca podatkowy może zawrzeć ubezpieczenie odpowiedzialności karno-skarbowej albo 
ubezpieczenie obejmujące kompleksową i szerszą ochronę w zakresie odpowiedzialności 
karnej, karno-skarbowej oraz MDR. Polisa ta chroni osobę fizyczną (doradcę podatkowego 
który zawiera obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w ramach Umowy) 
przed finansowymi skutkami postępowań karno-skarbowych, czyli takich, które mogą być 
prowadzone np. przez KAS, urząd skarbowy czy prokuraturę.

Ubezpieczenie pokrywa m.in.:

•	 Wynagrodzenie Prawnika ustanowionego przez Ubezpieczonego,
•	 Koszty Ekspertyz,
•	 Koszty sądowe, łącznie z należnościami dla świadków i biegłych sądowych w postępowaniu 

sądowym oraz kosztami postępowania egzekucyjnego lub wykonawczego,
•	 Grzywny wymierzone w stawkach dziennych lub określone kwotowo oraz nawiązki 

nałożone na Ubezpieczonego, jeżeli powstały w wyniku postępowania karno-skarbowego 
lub karnego objętego Ubezpieczeniem Ochrony Prawnej.

UWAGA
Brak ochrony ubezpieczeniowej w tym zakresie w ubezpieczeniu OC zawodowej, bowiem 
OC zawodowe (obowiązkowe) chroni przed szkodami cywilnymi wobec klientów (np. błąd  
w rozliczeniu powodujący stratę finansową klienta), ale nie obejmuje odpowiedzialności 
karno-skarbowej, która dotyczy stosunku doradcy do państwa – np. urzędu skarbowego. 

Dlaczego warto mieć wykupione ubezpieczenie karno-skarbowe?

1.	 Odpowiedzialność osobista - nawet nieświadome błędy mogą prowadzić do 
postępowania.

2.	 Wysokie koszty obrony - prawnik, opinie, postępowania – dziś to b. wysokie koszty 
porad prawnych.

3.	 Brak ochrony w  OC zawodowym - OC obejmuje tylko odpowiedzialność cywilną.
4.	 Błędy nieumyślne też podlegają karze - Ubezpieczenie obejmuje również przypadki 

nieumyślne.
5.	 Niska składka vs wysokie ryzyko - koszt polisy jest niski w porównaniu z potencjalnymi 

stratami.
6.	 Wzrost liczby wszczętych postępowań na gruncie prawa karnego lub karno-

skarbowego (KKS) - Fiskus coraz częściej prowadzi postępowania i wydaje decyzje 
przy  nawet drobnych  uchybieniach.

Dla Ubezpieczenia Odpowiedzialności karno – skarbowej ustalona jest odrębna suma 
ubezpieczenia 300 000 PLN na jeden i wszystkie Wypadki  ubezpieczeniowe.
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PODSTAWOWE Ubezpieczenie Kar Pieniężnych (MDR)

Doradca podatkowy może zawrzeć ubezpieczenie kar pieniężnych (MDR) albo ubezpieczenie 
obejmujące kompleksową i szerszą ochronę w zakresie odpowiedzialności karnej, karno-
skarbowej oraz MDR.

To ubezpieczenie obejmuje koszty pomocy prawnej, w tym koszty postępowania karnego, jeśli 
toczące się postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności Ubezpieczonego oraz 
zwrot zapłaconych przez Ubezpieczonego kar pieniężnych nałożonych w wyniku decyzji  Szefa 
Krajowej administracji Skarbowej (kara administracyjna).

Ryzyka dla doradcy podatkowego

•	 Doradca podatkowy jako promotor lub osoba wspomagająca ponosi odpowiedzialność, 
jeśli: nie zidentyfikuje schematu MDR, nie zgłosi go w terminie, zgłosi go nieprawidłowo, 
nie przechowuje dokumentacji przez wymagany czas.

•	 Szef KAS może nałożyć na doradcę karę pieniężną:
do 10 mln zł (a w niektórych przypadkach nawet 33 mln zł – po orzeczeniu sądu).

Dlaczego warto mieć wykupione ubezpieczenie kar pieniężnych (MDR)?

1.	 Standardowe OC zawodowe nie obejmuje MDR.

2.	 Wysokie kary - do 10 mln zł (a nawet 33 mln zł) – to ryzyko egzystencjalne dla doradcy
do 2 000 000 zł — za brak wewnętrznej procedury MDR (jeśli podmiot spełnia kryteria 
ustawowe: np. pełni rolę promotora, przychody/koszty przekraczają 8 mln zł).

3.	 	Ubezpieczenie chroni majątek doradcy - zapobiega ponoszenia odpowiedzialności 
osobistej i uszczerbku w majątku własnym doradcy.

Dla Ubezpieczenia Kar Pieniężnych ustalona jest odrębna suma ubezpieczenia 300 000 PLN 
na jeden i wszystkie Wypadki ubezpieczeniowe.
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Ubezpieczenie PREMIUM odpowiedzialności karnej, 
karno-skarbowej i MDR

Najszerszy zakres działalności – wykracza daleko poza zakres ochrony odpowiedzialności 
karno-skarbowej i/lub MDR.

Ochrona ubezpieczeniowa, obejmuje Czynności Doradcy Podatkowego rozumiane jako 
całokształt czynności wykonywanych przez Ubezpieczonego, posiadającego uprawnienia 
doradcy podatkowego, w zakresie określonym Ustawą o doradztwie podatkowym.

Ubezpieczyciel zwraca:

•	 Wynagrodzenie Prawnika,

•	 Koszty Ekspertyz,

•	 Koszty sądowe,

•	 Kary administracyjne, sądowe, grzywny, mandaty – pełen katalog, m.in.:

ZUS,

PIP,

KAS (nie tylko MDR),

KKS i karne,

art. 80f KKS,

Obejmuje pełną odpowiedzialność karną, karnoskarbową, administracyjną i wykroczeniową  
— jest to połączenie + rozszerzenie odpowiedzialności karno-skarbowej i MDR:

•	 Obejmuje odpowiedzialność ZUS i PIP,

•	 Obejmuje mandaty, grzywny, kary administracyjne i karne,

•	 Rozszerza katalog czynności,

•	 Daje dodatkowe 200 000 zł na pomoc prawną,

•	 Nie wyłącza czynnego żalu i dobrowolnego poddania się karze.
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Ubezpieczenie Ochrony Prawnej mogą zawrzeć wyłącznie doradcy podatkowi wpisani na 
listę doradców podatkowych (w tym osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność 
gospodarczą lub będące wspólnikiem spółki osobowej a także doradcy podatkowi zatrudnieni 
na umowę o pracę w spółkach kapitałowych - podmiotach uprawnionych).

Dla ubezpieczenia odpowiedzialności karnej, karno-skarbowej i MDR ustalona jest odrębna 
suma ubezpieczenia 300 000 PLN łącznie na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia + 
dodatkowy limit na koszty pomocy prawnej w wysokości 200 000 PLN.

WAŻNE

Jeżeli zawarto: Podstawowe ubezpieczenie odpowiedzialności karno-skarbowej wskazane w 
rozdziale IX Umowy Generalnej

lub  Podstawowe ubezpieczenie Kar Pieniężnych  dochodzonych na podstawie decyzji Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej w związku z raportowaniem schematów podatkowych 
(zwane dalej MDR) w rozdziale X Umowy Generalnej

lub jedno i  drugie wówczas nie jest możliwe korzystanie z ochrony ubezpieczeniowej 
PREMIUM odpowiedzialności karnej, karno-skarbowej lub MDR wskazanej w rozdziale XI 
Umowy Generalnej

Grupa MAK Krajowa Izba Doradców Podatkowych



Zgłoszenie szkód 

zgloszenie@warta.pl

infolinia 502 308 308 
(koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora)

https://www.warta.pl/zgloszenie-szkody

Możesz wysłać wypełniony, 
papierowy formularz na:

TUiR „WARTA” S.A.,
skr. poczt. nr 1020, 
00-950 WARSZAWA
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